
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уксянская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Уксянская СОШ») 

641750 Курганская область, Далматовский район, с. Уксянское, пер. Школьный,2а  

ПРИКАЗ 

от 30.08.2024 г.                                                                                                        № 231-ОДШ 

 

О режиме работы школы на 2024-2025 учебный год   

   

    В целях обеспечения реализации образовательных программ начального, основного,   

среднего общего образования в МБОУ «Уксянская средняя общеобразовательная школа»   

   

ПРИКАЗЫВАЮ:   

   

1. Организовать образовательный процесс с 1 по 11 классы в количестве – 279 

учащихся.   

2. Режим учебных занятий:  

 Начало Окончание Режимное мероприятие 

1­й урок 09:00 09:40  

 09:40 09:50 1­я перемена (10 минут) 

2­й урок 09:50 10:30  

 10:30 10:50 2­я перемена (20 минут) 

3­й урок 10:50 11:30  

 11:30 11:50 3­я перемена (20 минут) 

4­й урок 11:50 12:30  

 12:30 12:50 4­я перемена (20 минут) 

5­й урок 12:50 13:30  

 13:30 13:40 5­я перемена (10 минут) 

6­й урок 13:40 14:20  

 14:20 14:30 6­я перемена (10 минут) 

7­й урок 14:30 15:10  

 

3. Организация питания 

Начало Режимное мероприятие Окончание  

09:00 1­й урок 09:40  

09:40 1­я перемена (10 минут) 09:50  

09:50 2­й урок 10:30  

10:30 2­я перемена (20 минут) 10:50 2 – 4 классы 

10:50 3­й урок 11:30 1-е классы 



Начало Режимное мероприятие Окончание  

11:30 3­я перемена (20 минут) 11:50 5 – 7 классы 

11:50 4­й урок 12:30  

12:30 4­я перемена (20 минут) 12:50 8 – 11 классы 

12:50 5­й урок 13:30  

13:30 5­я перемена (20 минут) 13:40 Полдник ГПД 

13:40 6­й урок 14:20  

14:20 6-я перемена (10 минут) 14:30  

14:30 7-й урок 15:10  

 

4. Закрепить в здании за каждым классом учебный кабинет:   

Класс Учебный кабинет   Класс    Учебный 

кабинет  

1 а № 115 1 б   № 116 

2 а № 114 2 б   № 113 

3 а № 216  3 б   № 214 

4 а № 213 4 б   № 215 

5 а № 301 5 б   № 306  

6 а № 117 6 б   № 110 

7 а № 209 7 б   № 109  

8 а № 304 8 б   № 210 

9 а № 106  9 б  № 307 

10 № 204       

11 № 303       

 

5. Запретить родителям (законным представителям) первоклассников свободное 

перемещение по школе, задерживаться утром в гардеробе. Определить местом 

ожидания первоклассников после занятий – фойе школы.   

6. За 5 минут до звонка на урок учителя и обучающиеся готовятся к уроку в учебном 

кабинете. По окончании урока учитель и обучающиеся выходят из кабинета, 

освобождая его для проветривания и уборки. Классные руководители и дежурный 

учитель во время перемены дежурят в коридоре и обеспечивают дисциплину 

обучающихся, не допуская одновременное нахождение учащихся в коридоре.  6. 

Раздевалка во время учебного процесса закрыта. Классные руководители после 

окончания уроков выводит обучающихся класса в раздевалку и следит за порядком 

там до ухода из здания всех обучающихся. Не допускается самовольный уход 



обучающихся с уроков. В случае необходимости ученик ставит в известность 

классного руководителя, дежурного администратора и в сопровождении идет домой.   

7. Медицинской сестре, Зайковой Н.В., при выявлении больного ребенка, работника 

или посетителя, проинформировать о случае заболевания администрацию 

образовательной организации.   

 

 

 

 

Директор школы  МБОУ «Уксянская СОШ»                                       Задорина И.Е. 

 


		2024-09-05T10:26:54+0500
	Задорина Ирина Евгеньевна




